

Aanbesteding: 31172943: Balans partner duurzame energie
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31172943

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijver algemeen

Vraag:

Gezien de vele bijlagen en relatief kort tijdsbestek om de vragen te stellen, willen wij aanbesteder vragen om het termijn voor het stellen van vragen met een week te verlengen. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

"Nee, Aanbesteder is van mening dat er in elke fase voldoende tijd is voor het stellen vragen. Aanbesteder zal tijdens de Dialoogfase met de Gegadigden de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.

De Dialoogfase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijver algemeen

Vraag:

Inschrijver wil graag vernemen of inschrijving moet plaatsvinden met een TenderNed account van inschrijver of dat het indienen van de documenten ook kan plaatsvinden door een andere partij (wel vallende onder dezelfde moederorganisaties) dan inschrijver.

Antwoord:

Het indienen van de documenten via TenderNed kan ook plaatsvinden door middel van een account van een andere vennootschap dan die van de Gegadigde/ Inschrijver. Dit geldt dus ook voor een andere vennootschap die onder dezelfde moederorganisatie valt als de Gegadigde/Inschrijver.

Aanbesteder wijst er in dit verband wel op dat de in te dienen documenten rechtsgeldig dienen te zijn ondertekend. Dit betekent dat deze stukken (elektronisch) ondertekend dienen te zijn door een bevoegde vertegenwoordiger van de Gegadigde/ Inschrijver. Ook vraagt aanbesteder aandacht voor de toerekening van ervaring ten aanzien van referentieprojecten. De vennootschap waarmee de Gegadigde zich aanmeldt, dient daadwerkelijk over de gevraagde ervaring te beschikken. Wel is het

mogelijk om een andere vennootschap als Belangrijke Onderopdrachtnemer aan te merken zie oa. paragraaf 4.5.2 van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Leidraad : Energiedoelstelling P8 2,3

Vraag:

Inschrijver leest dat In het vervolgproces wordt de Balanspartner gevraagd om de stroom van het Windpark te leveren aan de Leverancier van RWS, zodat deze direct gekoppeld kan worden aan het verbruik op aansluitingen van RWS. Graag duidelijkheid over de tijdstip waarop deze directe levering aan RWS van start gaat.

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leidraad : Scope van de dienstverlening P8 2,4

Vraag:

Graag vernemen wij onder wanneer en onder welke voorwaarden gebruik wordt gemaakt van de optie om doorleveren aan de Leverancier van RWS

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
aansluiting op PPA 2.5.1

Vraag:

Inschrijver wenst een toelichting op de eis dat de implementatie van de Balanspartner zo goed mogelijk dient aan te sluiten op de PPA. Hoe komt dit

tot uiting in deze aanbesteding?

Antwoord:

Het Windpark wordt op dit moment gerealiseerd. Het is nog niet geheel zeker op welk moment de Windturbines daadwerkelijk gereed zijn. Aanbesteder heeft bedoeld dat de dienstverlening van de Balanspartner hier rekening mee moet houden.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Wachtkamerovereenkomst P10 2.6.2

Vraag:

Inschrijver verzoekt om de gestanddoening termijn van 4 maanden te verkorten naar 1 maand vanwege de volatiele markt. Daarna wil inschrijver in overleg over de prijsparameters. Inschrijver wil de prijsparameters onderbouwd kunnen aanpassen.

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bankgarantie P14 4.5.4.1.

Vraag:

In bijlage 1.5 eist aanbesteder een bankgarantie. Volgens Inschrijver is een door de holding afgegeven 403-verklaring, conform 2:403 sub f BW, i.c.m. een door de zowel de holding als inschrijver ingevulde UEA voldoende om te voldoen aan de geschiktheidseisen aangaande financiële draagkracht. Gaat AD hiermee akkoord? Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

De Aanbesteder verduidelijkt dat de "verklaring financieel-economische draagkracht" zoals opgenomen in Bijlage 1.5 van de Aanbestedingsleidraad niet beoogd is als Bankgarantie, maar slechts als een verklaring dat Gegadigde in staat moet worden geacht om een Bankgarantie te kunnen stellen.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
TenderNed P24 9,2

Vraag:

AD stelt dat bij ondertekening van de documenten het PDF format dient te voldoen aan de beveiligingsnorm beveiligingsniveau IV (PKI-overheid certificaat of EU-Qualified certificaat). Inschrijver maakt voor ondertekening van documenten gebruik van Adobe Sign. Deze kent het beveiligingsniveau AES (advanced electronic signature). Graag verneemt inschrijver of deze beveiligingsvorm kan worden ingezet binnen deze aanbesteding? Zo niet, dan graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

"Nee, de Aanbesteder eist dat de digitale handtekening een gekwalificeerde handtekening is .

Aanbesteder licht toe dat in te dienen documenten voor het verzoek tot deelneming zowel met gekwalificeerde elektronische handtekening, als door middel van een kopie van het document met handgeschreven handtekening in TenderNed kunnen worden ingediend. Het originele document met handgeschreven handtekening dient dan conform paragraaf 9.2 van de Aanbestedingsleidraad ook fysiek bij Aanbesteder te worden aangeleverd. Aanbesteder verduidelijkt dat de elektronische handtekening een gekwalificeerde elektronische handtekening dient te zijn die voldoet aan artikel 32 van de Verordening (EU) Nr. 910/2014 van het Europees Parlement en de Raad van 23 juli 2014. Aanbesteder heeft daarvoor gekozen omdat een gekwalificeerde handtekening dezelfde rechtsgevolgen heeft als een handgeschreven handtekening. Elektronische handtekeningen die aan de norm voldoen zijn bijvoorbeeld: PKI overheid, EU Qualified, of andere STORK IV handtekeningen, maar ook geavanceerde elektronische handtekeningen die zijn aangemaakt met een gekwalificeerd middel voor het aanmaken van elektronische handtekeningen, gebaseerd op een gekwalificeerd certificaat voor elektronische handtekeningen zoals omschreven in de Verordening (EU) Nr. 910/2014. "

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 2: betalingsmechanisme versie A, art. 1.2

Vraag:

Wat wordt verstaan onder 'het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit'?

Antwoord:

De definitie van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit is opgenomen in de Overeenkomst, Bijlage 1 (Definities) en luidt als volgt: "Het definitieve SDE correctiebedrag elektriciteit dat conform artikel 14 lid 1 sub (a) van het Besluit voor de op grond van de Regeling Aanwijzing bepaalde categorie Wind op primaire waterkeringen voor ieder Kalenderjaar door het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat wordt vastgesteld bij Regeling Vaststelling Definitief Correctiebedrag met betrekking tot het betreffende Kalenderjaar en gepubliceerd in de Staatscourant na afloop van het betreffende Kalenderjaar."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2: betalingsmechanisme versie A, art. 1.2

Vraag:

Wordt de Balanspartner geacht garant te staan voor een minimale vergoeding indien de berekenede waarde lager is dan het gehanteerde Correctiebedrag gepubliceerd in 'DEFINITIEVE CORRECTIEBEDRAGEN 20XX VOOR DE SDE++'?

Antwoord:

Aanbesteder bedoelt met Bijlage 2, paragraaf 1.2 (Elektriciteitsvergoeding) dat voor de geleverde elektriciteit een vergoeding betaald moet worden die afhankelijk is van de hoogte van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit. Deze bestaat naast de gemiddelde elektriciteitsprijs (berekend op basis van day ahead-marktprijzen) uit een correctie voor profiel en onbalans.

Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen. De Dialoofase start na de Selectiefase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 2: betalingsmechanisme versie A, art. 1.2

Vraag:

Naar welke SDE++ regeling wordt hier gerefereerd? Jaar en ronde;

Antwoord:

De definitie van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit is

opgenomen in de Overeenkomst, Bijlage 1 (Definities) en luidt als volgt:
"Het definitieve SDE correctiebedrag elektriciteit dat conform artikel 14 lid 1 sub (a) van het Besluit voor de op grond van de Regeling Aanwijzing bepaalde categorie Wind op primaire waterkeringen voor ieder Kalenderjaar door het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat wordt vastgesteld bij Regeling Vaststelling Definitief Correctiebedrag met betrekking tot het betreffende Kalenderjaar en gepubliceerd in de Staatscourant na afloop van het betreffende Kalenderjaar."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Windpark

Vraag:

Kan de Exploitant of Opdrachtgever voorzien in een door een onafhankelijke derde partij opgesteld windrapport ten behoeve van het Windpark Maasvlakte 2? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt deze behoefte. In de Dialoogfase bespeekt de Aanbesteder met de Gegadigden welke informatie door de Gegadigden als wenselijk wordt beschouwd en welke informatie beschikbaar is.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Windpark

Vraag:

Zo nee, Kan Exploitant of Opdrachtgever voorzien in een uiteenzetting van het windpark met daarbij (minimaal) een uiteenzetting van turbinetype en kenmerken (hub hight, coördinaten, rotordiameter, powercurve etc.);

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt deze behoefte. Tijdens de Dialoogfase wordt meer informatie over de configuratie van het Windpark gepubliceerd.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 5: Rollen, Taken, en communicatieprotocol Versie A: art. 2.8

Vraag:

"Art. 2.8: 'Door Balanspartner te verzorgen REMIT informatievoorziening: Wat wordt beoogd met dit artikel? '"

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt deze behoefte. In de Dialoofase bespeekt de Aanbesteder met de Gegadigden welke informatie door de Gegadigden als wenselijk wordt beschouwd en welke informatie beschikbaar is.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 5: Rollen, Taken, en communicatieprotocol Versie A: art. 2.9

Vraag:

Balanspartner kan voorzien in de REMIT publicatievoorziening uit hoofde van de Overeenkomst (Artikel 8 lid 1 REMIT). Exploitant blijft hierbij verantwoordelijk voor nakoming van Artikel 4 lid 1 uit hoofde van REMIT. Is dit acceptabel voor Opdrachtgever? Zo nee, kan Opdrachtgever aangeven waarom niet?

Antwoord:

Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.

De Dialoofase start na de Selectiefase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

4.1 Uitvoeringsgarantie

Vraag:

Vraag: Waar is het bedrag van € drie miljoen euro op gebaseerd?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid om tijdens de Dialoofase over de Uitvoeringsgarantie en de beoogde zekerheidsstelling af te stemmen en alternatieve voorstellen te overwegen.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
4.1 Uitvoeringsgarantie

Vraag:

Vraag: Kan de bankgarantie ook tweezijdig worden opgesteld?

Antwoord:

"Aanbesteder beoogt een betalingsmechanisme waarbij dit niet nodig is. Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.
De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
4.1 Uitvoeringsgarantie

Vraag:

Vraag: Staat opdrachtgever open voor een andere vorm van zekerheidstelling zoals een PCG?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid om tijdens de Dialoofase over de Uitvoeringsgarantie en de beoogde zekerheidsstelling af te stemmen en alternatieve voorstellen te overwegen.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
4.1 Uitvoeringsgarantie

Vraag:

Vraag: Staat Opdrachtgever er open voor margening toe te passen waarmee de bankgarantie wellicht omlaag kan en risico's transparant naar beiden kanten worden ingedekt?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid om tijdens de Dialoofase over de Uitvoeringsgarantie en de beoogde zekerheidsstelling af te stemmen en alternatieve voorstellen te overwegen.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
17.8 Kennisgevingen; taal; toe- en instemmingen

Vraag:

Vraag: Zou de communicatie voor de dagelijkse operationele activiteiten afwisselend mogen plaatsvinden in het Engels en Nederlands?

Antwoord:

Tijdens de Dialoofase van de aanbesteding is specialistisch overleg in het Engels mogelijk. Na Contractdatum vindt alle communicatie met de Opdrachtgever plaats in het Nederlands.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 2.4.1

Vraag:

"Afstemmen met Windpark over de beschikbaarheid van de windturbines voor de volgende dag"

Vraag: Dient dit niet door het windpark aan Opdrachtnemer te worden doorgegeven? Informatie over de beschikbaarheid van de windturbines kan namelijk alleen door het windpark worden aangegeven."

Antwoord:

Ja, Aanbesteder bevestigt dat de Exploitant van het Windpark de beschikbaarheid van de Windturbines aan de Balanspartner doorgeeft. Het communicatie protocol is als onderdeel van de Overeenkomst, Bijlage 5 (Rollen, Taken en communicatieprotocol) opgenomen.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 2.4.1

Vraag:

""Afstemmen met een dienstverlener over de weersvoorspelling""

Vraag: Wat wordt precies bedoeld met deze vraag? Wordt hier wellicht bedoeld of Opdrachtnemer meteo gegevens van een meteo dienstverlener

gebruikt om de voorspelling te doen?

Antwoord:

Met de beschrijving van de dienstverlening in paragraaf 2.4.1 van de Aanbestedingsleidraad heeft Aanbesteder bedoeld om een beknopte indicatie te geven van een deel van de Werkzaamheden. De eisen aan de dienstverlening zijn opgenomen in de Overeenkomst. Bijlage 4 (Programma van eisen) wordt ter beschikking gesteld bij de start van de Dialoofase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 2.4.1

Vraag:

""Op basis van beschikbaarheid en weersvoorspelling een E-programma opstellen""

Vraag: Moet de volgorde wellicht zijn: Op basis van beschikbaarheid en weersvoorspelling een productie forecast opstellen die zal leiden tot het opstellen van een E-programma?"

Antwoord:

Met de beschrijving van de dienstverlening in paragraaf 2.4.1 van de Aanbestedingsleidraad heeft Aanbesteder bedoeld om een beknopte indicatie te geven van een deel van de Werkzaamheden. De eisen aan de dienstverlening zijn opgenomen in de Overeenkomst. Bijlage 4 (Programma van eisen) wordt ter beschikking gesteld bij de start van de Dialoofase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 2.4.1

Vraag:

"Op basis van beschikbaarheid en weersvoorspelling een E-programma opstellen"

Vraag: Is Opdrachtnemer verantwoordelijk de kosten onbalans op zich te nemen via een vaste vergoeding per MWh of wenst opdrachtgever deze back-to-back te voldoen?"

Antwoord:

"Aanbesteder bedoelt met Bijlage 2, paragraaf 1.2 (Elektriciteitsvergoeding) dat voor de geleverde elektriciteit een vergoeding betaald moet worden die

afhankelijk is van de hoogte van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit. Deze bestaat naast de gemiddelde elektriciteitsprijs (berekend op basis van day ahead-marktprijzen) uit een correctie voor profiel en onbalans.

Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen. De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 2.4.1

Vraag:

"De productie gedurende de dag monitoren"

Vraag: Met welk doel dient productie continue te worden gemonitord?

Antwoord:

Met de beschrijving van de dienstverlening in paragraaf 2.4.1 van de Aanbestedingsleidraad heeft Aanbesteder bedoeld om een beknopte indicatie te geven van een deel van de Werkzaamheden. De eisen aan de dienstverlening zijn opgenomen in de Overeenkomst. Bijlage 4 (Programma van eisen) wordt ter beschikking gesteld bij de start van de Dialoofase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 2.4.1

Vraag:

"Eventuele interventie instructies van TenneT gedurende de dag opvolgen"

Vraag: Wordt dit windpark gecurtailed door TenneT? Op welke curtailment-/reguleringsmarkt zullen zij in dat geval participeren?

Antwoord:

"Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.

De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 2.4.1

Vraag:

"Informatie registreren en beschikbaar stellen in een systeem"
Vraag: Welke informatie wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Bijlage 4 (Programma van eisen) van de Overeenkomst beschrijft de informatie die moet worden geregistreerd. Het gaat bijvoorbeeld over windsnelheid, productie en beschikbaarheid. Bijlage 4 (Programma van eisen) wordt ter beschikking gesteld bij de start van de Dialoofase.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 2.4.2

Vraag:

""Op basis van markt indicatoren tijdelijk stilleggen van het Windpark (bijvoorbeeld bij negatieve prijzen door productieoverschotten)""
Vraag: Dient het stilleggen plaats te vinden op zowel Day Ahead price dependent bids als intraday als de onbalans prijs?"

Antwoord:

"Aanbesteder beoogt om het initiatief en de uitvoering van Curtailmentinstructies bij de Balanspartner te houden. Als de Balanspartner een Curtailmentinstructie geeft, moet een vergoeding aan de Opdrachtgever worden betaald in overeenstemming met Bijlage 2 (Betalingsmechanisme), paragraaf 1.3 (Curtailmentvergoeding). Deze paragraaf beoogt tevens om 25% van het gerealiseerde voordeel aan de Balanspartner te doen toekomen. Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.
De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 2.4.3

Vraag:

Vraag: Wat wordt verstaan onder een zo hoog mogelijk prijs, kan hiervoor

de DA markt als referentieprijzen dienen?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst hiertoe naar paragraaf 8.2.1 (Inschrijfprijs MV2) van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 2.4.3

Vraag:

Vraag: Worden er geen base load producten gevraagd?

Antwoord:

"Het is de Aanbesteder niet duidelijk wat er precies met deze vraag wordt bedoeld. Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.

De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 2.4.4

Vraag:

"Optie: doorleveren aan de leverancier van RWS"

Vraag: Wat houdt dit precies in en hoe ver van tevoren zal dit worden aangekondigd?

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 2.4.4

Vraag:

"Optie: doorleveren aan de leverancier van RWS"

Vraag: In welke vorm zou doorlevering eventueel moeten plaatsvinden? Via bijvoorbeeld Year, Quarter and Month blokken en/of de werkelijke productie middels geprofileerde volumes?

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

1.4 Prestatievergoeding (PV)

Vraag:

Bij een gebeurtenis of omstandigheid die valt onder een in de volgende tabel benoemde categorie, mag de Opdrachtgever boetepunten vaststellen zoals in die tabel bij die categorie genoemd."

Vraag: Kunnen de gebeurtenissen of omstandigheden waar naar gerefereerd wordt specifiek worden benoemd?

Antwoord:

Het is de Aanbesteder niet duidelijk wat er precies met deze vraag wordt bedoeld. De betreffende gebeurtenissen staan opgenomen in de betreffende tabel. Voor de definitie van een Tekortkoming Balanspartner verwijst Aanbesteder naar Bijlage 1 (Definities) van de Overeenkomst.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

1.4 Prestatievergoeding (PV)

Vraag:

"Bij een gebeurtenis of omstandigheid die valt onder een in de volgende tabel benoemde categorie, mag de Opdrachtgever boetepunten vaststellen zoals in die tabel bij die categorie genoemd."

Vraag: Kan de bepaling tweezijdig worden opgesteld waarbij Opdrachtnemer boetepunten kan vaststellen?

Antwoord:

"Nee, Aanbesteder ziet op dit moment geen valide reden om de bepaling tweezijdig te maken. Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader

afstemmen en eventueel bijstellen.
De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

1.7 Onbeschikbaarheidskosten (OK)

Vraag:

"De Onbeschikbaarheidskosten is een provisie voor het geval de Day-ahead Beschikbaarheid van het Windpark afwijkt van de Delivery Day Beschikbaarheid en wordt berekend als $P \times Q$: "
Vraag: De beschikbaarheid kan in beide richtingen afwijken, geldt de compensatie dan ook beide kanten op?

Antwoord:

"Aanbesteder verwijst naar de Overeenkomst, Bijlage 5 (Rollen, Taken en communicatieprotocol), Paragraaf 3.3 (Beschikbaarheidsdelta) waarin is beschreven dat de Beschikbaarheidsdelta wordt bepaald als het absolute verschil tussen de Day-ahead Beschikbaarheid en de Delivery Day Beschikbaarheid. Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.
De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Facturering en betaling: 2.1 maandopgave

Vraag:

"In deze Maandopgave wordt in afwijking van paragraaf 1.2 (Elektriciteitsvergoeding) in plaats van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit gebruik gemaakt van de ongewogen gemiddelde EPEX uurprijs over de betreffende Betaalperiode vermenigvuldigd met de Voorlopige Profiel- en onbalansfactor."

Vraag: Kan opdrachtgever de methodiek van de ongewogen gemiddelde EPEX uurprijs over de betaalperiode nader toe lichten?

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Facturering en betaling: 2.1 maandopgave

Vraag:

Vraag: Het gebruik van een ongewogen gemiddelde EPEX uurprijs over de betreffende betaalperiode (maand) leidt tot een additioneel risico die kan worden ingeprijsd met een riskpremium. Kan Opdrachtgever akkoord gaan om de werkelijke EPEX uurprijs aan te houden i.p.v. het ongewogen gemiddelde EPEX uurprijs van de maand?

Antwoord:

Aanbesteder wil dit graag tijdens de Dialoofase toelichten en met de Gegadigden bespreken.

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Facturering en betaling: 2.1 maandopgave

Vraag:

Vraag: Kan Opdrachtgever akkoord gaan met de Nord Pool uurprijs in plaats van de EPEX uurprijs? Prijsstelling zal identiek zijn als de EPEX.

Antwoord:

"Tijdens de Dialoofase zal de Aanbesteder met de Gegadigden onder andere de inhoud van de concept Overeenkomst nader afstemmen en eventueel bijstellen.
De Dialoofase start na de Selectiefase."

Beantwoord op: 07-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

2.3 Jaaropgave

Vraag:

"Uiterlijk twintig (20) Werkdagen na de jaarlijkse publicatie van het Definitieve SDE Correctiebedrag Elektriciteit, stuurt de Balanspartner een jaaropgave aan de Opdrachtgever met daarin de onderbouwing voor alle elementen van de Netto Vergoeding over het afgelopen Kalenderjaar."

Vraag: welke elementen worden hier precies bedoeld?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar de Overeenkomst, Bijlage 2, Paragraaf 1.1 (Netto vergoeding) waar de elementen van de Netto Vergoeding zijn beschreven.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

appendix 6/1.1 ontsluiting windpark

Vraag:

""De balanspartner ontwerpt en plaatst een eigen hardware oplossing t.b.v. monitoring & aansturing van het windpark door de balanspartner (curtailment). De balanspartner is verantwoordelijk voor beheer en onderhoud van de eigen hardware oplossing.""

Vraag: Levering van hard- en/of software maken geen onderdeel van onze diensten. Zal er een assets managementsysteem worden geïnstalleerd door Opdrachtgever?"

Antwoord:

Het is de Aanbesteder niet duidelijk wat er met het genoemde "assets managementsysteem" wordt bedoeld. Van de Balanspartner wordt verwacht dat deze zelf een koppeling maakt met het SCADA systeem van de Exploitant.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

appendix 6/1.1 ontsluiting windpark

Vraag:

Vraag: Zal Opdrachtgever een SCADA interface systeem installeren en zo ja zijn de specificaties hier al van bekend?

Antwoord:

Nee, de Aanbesteder is niet voornemens zelf een systeem te installeren dat koppelt aan het SCADA systeem van de Exploitant. Van de Balanspartner wordt verwacht dat deze zelf een koppeling maakt met het SCADA systeem van de Exploitant.

Beantwoord op: 07-02-2022

Label: Inhoud

